
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 26.martā         Nr.5 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Aldis ADAMOVIČS   
Jānis ANSPOKS  
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS  
Vladimirs HARITONOVS 
Jānis LĀCIS 
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
  
Sēdē nepiedalās: 
  
Nikolajs BOGDANOVS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
  
Piedalās pieaicinātie: 
 
Lilija Ostrovska - galvenais budžeta ekonomists 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs   
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists    
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists    
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs 
Zenta Andrejeva - dzīvokļu speciālists 
Inga Vilcāne - jurists  
Pēteris Romanovs - Tenhiskās daļas galvenais speciālists 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents 
Aldis Buks - SIA „Axel” valdes loceklis 
Ainis Noviks - Dzīvokļu īpašnieku biedrības  „ES 1” valdes loceklis 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 



 2 

 
Jevģēnijs Kuzņecovs - SIA „Preiļu saimnieks”  galvenais grāmatvedis 
Jānis Stičinskis - pilsētas iedzīvotājs 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par domes priekšsēdētāja rīkojuma atcelšanu. 
2. Par neatkarīgo siltumskaitītāju uzstādīšanu. 
 
3. Finanšu komitejas jautājumi: 
3.1. Par SIA „Preiļu saimnieks” 2008.gada pārskata  apstiprināšanu. 
3.2. Par grozījumiem Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu  
2009.gadam”. 
3.3. Par bankrotējušās SIA „Daiļdare”  nodokļu parāda dzēšanu. 
3.4. Iesniegumu izskatīšana. 
3.5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. 
3.6. Par neapdzīvojamo telpu nomu.  
3.7. Par vienošanos pie 2008.gada 1.marta dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas līguma. 
3.8. Par spēļu zāles atvēršanu. 
3.9. Par dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos   atsavināšanu. 
3.10. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” līdzfinansējuma iesnieguma 
izskatīšanu. 
3.11. Par Preiļu novada domes dzīvojamo fondu. 
  
4. Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja:  
4.1. Par trūcīgas personas statusa piešķiršanu. 
4.2. Par sociālā pakalpojuma-sociālās virtuves izmantošanu. 
4.3. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu.  
4.4. Par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
4.5. Par adreses precizēšanu sociālajai dzīvojamai platībai. 
4.6. Par pašvaldības dzīvojamās platības īres līguma pārrakstīšanu. 
4.7. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
4.8. Par atteikumu no sociālās dzīvojamās platības. 
4.9. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
4.10. Par saistošo noteikumu Nr.02/09 „Par sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 
precizēšanu. 
4.11. Par saistošo noteikumu Nr.02/09 „Par pabalstiem Preiļu novadā” precizēšanu. 
4.12. Par spēkavīru  turnīra rīkošanu Preiļu pilsētā. 
 
5. Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komiteja:  
5.1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
5.2. Par Preiļu novada viena iedzīvotāja gada laikā radīto atkritumu normas 
apstiprināšanu 
5.3. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
5.4. Par adreses maiņu. 
5.5. Par platības apstiprināšanu. 
5.6. Par zemes vienības robežu apstiprināšanu. 
5.7. Par valstij piekritīgo zemi. 
5.8. Par grafiskā pielikuma precizēšanu. 
5.9. Par piesaistāmās platības noteikšanu. 
5.10. Par nomas līguma izbeigšanu. 
5.11. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu lauku apvidos. 



 3 

5.12. Par gājēju un transporta kustības optimizācijas plāna realizāciju Raiņa bulvārī, 
Preiļos.   
6. Par nosaukuma un adreses piešķiršanu. 
7. Par platības apstiprināšanu. 
8. Par dzīvokļa piešķiršanu. 
 
Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību ar papildinājumiem 
 
 
 

p.1.  
 

PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA RĪKOJUMA ATCELŠANU 
(A.Adamovičs, J.Anspoks, J.Boļšakovs, I.Vilcāne, J.Šņepsts) 

 
Izskatot Preiļu novada domes deputāta Jevgeņija Boļšakova sagatavoto un iesniegto 
lēmumprojektu: 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta trešās nodaļas 22.punktu, 
2005.gada 1.oktobra Domes sēdes protokolu Nr. 17 p.5, likuma „Par pašvaldībām" 
69.panta septītās nodaļas 8.punktu un likuma „Par interešu konflikta novēršanu 
Valsts amatpersonu darbībā" 7.panta 5.daļas 4.punktu (pielikums uz 14.lapām), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - , J.Anspoks - , N.Bogdanovs - , J.Boļšakovs - , O.Hļebņikovs - ,  
V.Haritonovs - , J.Lācis - , V.Plivda - , J.Šņepsts - , P.Trubiņš - , A.Vucāns - , 
 
ar……balsīm par, pret ……, atturas ….., Dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt 2006.gada 06.marta Preiļu novada Domes rīkojumu Nr. 32 - p „Par valsts 
amatpersonas amata savienošanu", 
2.  Domes priekšsēdētājam A.Adamovičam atbrīvot izpilddirektoru V.lvanovu no 
S1A „Preiļu saimnieks" Valdes locekļa pienākumu pildīšanas un iecelt jaunu SIA 
”Preiļu saimnieks" Valdes locekli. 
3. Izpilddirektoram V.Ivanovam atmaksāt SIA "Preiļu saimnieks" nelikumīgi 
saņemto atalgojumu par laika periodu no 2005.gada 1.oktobra līdz 2006.gada 
06.martam      Ls apmērā, 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 
 
(Pielikums Nr.1  uz 16.lapām). 

Skaidrojums: Par Preiļu novada domes izpilddirektora V.Ivanova iespējamo interešu 
konfliktu, vienlaicīgi pildot SIA „Preiļu Saimnieks” valdes locekļa pienākumus, pamatojoties 
uz 2006.gada 6.marta Preiļu novada Domes priekšsēdētāja J.Eglīša rīkojumu Nr. 32 - P „Par 
valsts amatpersonas amata savienošanu, Preiļu novada dome 2006.gada 5.aprīlī ir sniegusi 
skaidrojumu un nosūtījusi attiecīgos dokumentus Korupcijas novēršanas un apkarošanas 
birojam (KNAB) uz 21.03.2006.g. pieprasījumu Nr.1/2850. KNAB nav sniegusi informāciju, ka 
attiecībā uz V.Ivanovu būtu pārkāptas likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” likuma normas. Par šo pašu jautājumu tika izskatīts domes deputāta 
J.Boļšakova iesniegums Preiļu rajona prokuratūrā, par ko virsprokurors A.Paura ir sniedzis 



 4 

savu atzinumu, ka pašvaldības amatpersonu darbībā nav konstatēti tādi pārkāpumi, par 
kuriem pašvaldības amatpersonas būtu saucami pie atbildības.   
LR Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piektās 
daļas 3.viens prim punkts nosaka, ka pašvaldību domju izpilddirektoriem, kuri pārstāv 
pašvaldības intereses kapitālsabiedrībā, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai 
ar amatu kapitālsabiedrībā, kurā pašvaldība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar pašvaldības 
interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 
amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 
Savukārt LR Likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” normas 
nosaka, kas ieceļ pašvaldības kapitālsabiedrības valdi, tās locekļus. Saskaņā ar likuma 
11.panta pirmās daļas 1.punktu Pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, kurai pieder 
šīs kapitāla daļas. Likuma 14.panta pirmā daļa nosaka ja pašvaldības kapitāla daļas turētājs 
ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 
domes priekšsēdētājs. Saskaņā ar likuma 47.panta pirmo daļu sabiedrību pārvalda 
dalībnieks, dalībnieku sapulce un valde un tā paša panta otro daļu dalībnieku sapulces 
kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis. Likuma 48.panta 
pirmās daļas 3.punkts nosaka Tikai dalībnieku sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par: 
valdes locekļu un valdes priekšsēdētāja iecelšanu un atcelšanu. 
 
Pamatojoties uz LR Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. 
panta piektās daļas 3.viens prim punktu un 9.panta pirmo daļu, LR Likuma „Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 11.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.panta 
pirmo daļu, 47.panta pirmo un otro daļu, 48.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un ceturto daļu, 38.pantu un 62.panta otrās 
daļas 11.punktu:  
 
1. Deputāts Jānis Anspoks ierosina  balsot par iesniegtā lēmumprojekta katru punktu 
atsevišķi. 
 
Deputāti balso par deputāta Jāņa Anspoka ierosinājumu - balsot par lēmumprojekta katru 
punktu atsevišķi: 
 
Deputāti atklāti un vārdiski balsojot par deputāta Jāņa Anspoka ierosinājumu -  balsot par 
lēmumprojekta katru punktu atsevišķi: 
 
A.Adamovičs - pret, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - pret, J.Lācis - pret, V.Plivda - pret, J.Šņepsts - pret, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - pret, 
 
ar 3 balsīm par, pret - 6, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.1. Noraidīt deputāta Jāņa Anspoka ierosinājumu balsot par lēmumprojekta katru punktu 
atsevišķi. 
 
 
2. Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina balsot par iesniegto lēmumprojektu 
kopumā: 
 
atklāti un vārdiski balsojot par lēmumprojektu kopā: 
 
A.Adamovičs - pret, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - pret, V.Haritonovs - pret, J.Lācis - pret, V.Plivda - pret, J.Šņepsts - pret, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - pret, 
 



 5 

ar 2 balsīm par, pret - 7, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
2.1. Noraidīt deputāta Jevgeņija Boļšakova sagatavoto lēmumprojektu. 
2.2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.2. 
 

PAR NEATKARĪGO SILTUMSKAITĪTĀJU UZSTĀDĪŠANU 
(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, J.Šņepsts, J.Mūrnieks) 

 
Izskatot Preiļu novada domes deputāta Jevgeņija Boļšakova sagatavoto un iesniegto 
lēmumprojektu: 

  
Izskatot Latvijas Valsts prezidenta kancelejas 2008.gada 14.oktobra vēstuli 
(reģ.15.10.2008., Nr.4-10/1401) ar lūgumu atkārtoti izskatīt V.Karpajeva iesniegumu 
par neatkarīgu siltumskaitītāju uzstādīšanu, pamatojoties uz LR MK 21.10.2008. 
Noteikumu Nr.876 8.un 11.punktu, Patērētāju tiesību aizsardzības likuma 3.panta 
5.punktu un likuma „Par pašvaldībām" 15.panta otras nodaļas 1. punktu (pielikums uz 
10.lapām), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - , J.Anspoks - , N.Bogdanovs - , J.Boļšakovs - , O.Hļebņikovs - ,  
V.Haritonovs - , J.Lācis - , V.Plivda - , J.Šņepsts - , P.Trubiņš - , A.Vucāns - , 
 
ar….. balsīm par, pret ….. , atturas ….. , Dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt 2008.gada 21.novembra Domes sēdes protokola Nr. 16 p.1.9. 
2.apakšpunktu, 
2. Piešķirt mājas Liepu ielā Nr.6 un Liepu ielā Nr.10, Preiļos siltummezgla 
rekonstrukcijas (divu mezglu rekonstrukcijas) apmaksai Ls 5724,62, 
3. Izpilddirektoram V.Ivanovam un SIA ''Preiļu saimnieks" Valdes priekšsēdētājam 
J.Mūrniekam organizēt un vadīt siltummezgla rekonstrukcijas darbus šīm mājām 
līdz 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 6. punktu un 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - pret, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Boļšakovs - par, O.Hļebņikovs - atturas, V.Haritonovs - pret, J.Lācis - atturas,  
V.Plivda - pret, J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - pret, 
 
ar 1 balsi par, pret - 5, atturas - 4, dome N O L E M J: 



 6 

1. Noraidīt deputāta Jevgeņija Boļšakova sagatavoto lēmumprojektu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
  

p.3. 
 

FINANŠU KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” 
2008.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, V.Plivda, J.Šņepsts, P.Trubiņš, J.Mūrnieks, V.Ivanovs, 
J.Boļšakovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720,   2008.gada pārskatu un pamatojoties 
uz Komerclikumu, likumu „Par uzņēmumu gada pārskatiem” un likuma  „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt SIA „Preiļu saimnieks” 2008.gada pārskatu. 
(SIA „Preiļu saimnieks”  2009.gada 23.februāra valdes sēdes protokola izraksts pielikumā 
Nr.2.) 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   
 

p.3.2. 
 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 
 NR.1 „PAR BUDŽETU 2009.GADAM” 
(A.Adamovičs, V.Plivda, L.Ostrovska) 

  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un uz 2009.gada 28.janvāra Preiļu rajona padomes sēdes lēmumu,  
prot. Nr.1. p.7, ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 7 

 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Palielināt Preiļu novada domes budžeta ieņēmumu daļu par pedagogu valsts mērķdotācijas 
2009.gada 8 mēnešiem kopsummā  Ls 902363. 
(Pielikums Nr.3). 
1. Palielināt izdevumus no izglītības iestāžu budžetiem kopsummā par Ls 902363: 

• Preiļu Valsts ģimnāzija    - Ls 222509; 
• Preiļu 2.vidusskola          - Ls 240781; 
• Aizkalnes pamatskola     - Ls 52369; 
• Preiļu 1.pamatskola         - Ls 332077; 
• PII „Pasaciņa”                  - Ls 54627; 

2. Pamatojoties uz 2009.gada 27.janvārī noslēgto līgumu ar LR Kultūras ministriju, ieteikt 
palielināt Preiļu novada domes ieņēmumus par finansējumu pedagogu darba samaksai 
2009.gada 8 mēnešos Ls 110589. 
3. Palielināt izdevumus no Preiļu Mūzikas un mākslas skolas budžeta par Ls 110589. 
4. Pamatojoties uz 2009.gada 27.janvāra papildus vienošanos pie 2008.gada 1.februāra 
līguma ar Viduslatvijas lauku attīstības biroju, ieteikt palielināt Preiļu novada domes 
ieņēmumus par līdzekļiem lauksaimniecības konsultantu darba atalgojumam Ls 4550.18. 
5. Palielināt izdevumus  no pagastu centru budžeta kopsummā Ls 4550,18: 

• Aizkalnes pagasta centrs   - Ls 2275,09; 
• Preiļu pagasta centrs         - Ls 2275,09. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  

p.3.3. 
 

PAR BANKROTĒJUŠĀS SIA „DAIĻDARE”  NODOKĻA PARĀDA DZĒŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.punktu, saskaņā ar Rīgas 
apgabaltiesas 2009.gada 6.janvāra lēmumu lietā  par SIA „Daiļdare”, reģ. Nr.40103137854, 
juridiskā adrese Čiekurkalna 1.līnija 11, Rīgā,  bankrota procedūras pabeigšanu   un Valsts 
ieņēmumu dienesta Rīgas reģionālās iestādes 2009.gada 25.februāra vēstuli Nr.2.3.2., 
ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Dzēst bankrotējušās SIA „Daiļdare”  nodokļu parādu pašvaldības budžetam par summu  
Ls 10,13, tai skaitā īpašuma nodoklis -  pamatparāds Ls 6,47, nokavējuma nauda Ls 3,66. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   
 
 



 8 

p.3.4. 
 

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA 
 

p.3.4.1. 
 

PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
JĀŅA MŪRNIEKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, J.Mūrnieks, V.Ivanovs, A.Vucāns, V.Plivda, J.Anspoks)  
 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 
2009.gada 18.marta iesniegumu (reģ.18.03.2009., Nr.4-11/358) „Par sabiedriskās tualetes 
darbību”  par sabiedriskās tualetes zaudējumu  2008.gadā segšanu  Ls 3855,90 apmērā, 
ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 6. punktu un 21.panta pirmās daļas 
27.punktu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - pret, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - atturas, J.Šņepsts - pret, 
P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - atturas, 
 
ar 4 balsīm par, pret - 3, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt segt sabiedriskās tualetes zaudējumus 2008.gadā  Ls 3855,90 apmērā no novada 
domes budžeta sadaļas „Pārējie izdevumi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.3.4.2. 
 

RUTAS KIRILOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Rutas Kirilovas  2009.gada 26.februāra iesniegumu (reģ.02.03.2009., Nr.4-15/165-
K) par nekustamā īpašuma Liepājas ielā 52B, Preiļos, ar kadastra Nr.7601-506-1703, 
pārvērtēšanu sakarā ar nekustamā īpašuma tirgus izmaiņām un straujo cenu kritumu, 
izdevumus apņemas segt pati, ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Veikt nekustamā īpašuma Liepājas ielā 52B, Preiļos, ar kadastra Nr.7601-506-1703, 
pārvērtēšanu. 
2. Objekta pārvērtēšanas izdevumus segt Rutai Kirilovai  no saviem līdzekļiem. 



 9 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   
 

p.3.5. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

PAR SIA „AXEL” VALDES LOCEKĻA ALDA BUKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, A.Buks, O.Hļebņikovs, V.Plivda, J.Šņepsts) 

 
Izskatot SIA „AXEL”, reģ.Nr. 41503017993, valdes locekļa Alda Buka 2009.gada 18.marta 
iesniegumu (reģ.18.03.2009., Nr.4-11/368) par 1998.gada 2.marta Neapdzīvojamo telpu 
(Aglonas ielā 1, Preiļos) nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu, ņemot vērā Preiļu 
novada domes 2009.gada 30.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, p.1.5.) „Par nekustamo 
īpašumu Aglonas ielā 1, Preiļos”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās 
daļas 3.punktu, 21.panta 1.daļas 14.punkta a) un b) apakšpunktiem, ņemot vērā 2009.gada 
20.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - atturas, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
  
1. Pārslēgt Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar esošo nomnieku SIA „Axel”, reģ.nr. 
41503017993, par telpām Aglonas ielā 1, Preiļos, ar nomāto telpu kopējo platību - 296 
kv.m.:  t.sk. telpas pirmajā stāvā – 164,40 kv.m., pagrabstāva telpas : lietderīgā platība – 
107,40 kv.m. un koplietošanas platība 24,20 kv.m.,  ar nosacījumiem:  
1.1 Līguma darbības termiņš uz 5 (pieciem) gadiem, tas ir līdz 2014.gada 01.aprīlim; 
1.2. Nosakot nomas maksu mēnesī, vadoties no aprēķina:  
1.2.1.  Ls 1,00 + PVN 21 % par 1 kv.m. pirmā stāva telpu platības;  
1.2.2.  Ls 0,30 + PVN 21 % par 1 kv.m. pagrabstāva lietderīgās platības; 
1.2.3.  Ls 0,10 + PVN 21 % par 1 kv.m. pagrabstāva koplietošanas platības.  
2. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Neapdzīvojamo telpu nomas 
līguma par telpām Aglona ielā 1, Preiļos, pārslēgšanai ar SIA „AXEL”, reģ.Nr. 41503017993. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
  
 

p.3.6. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMU 
 

LSDSP PREIĻU NOVADA TERITORIĀLĀS ORGANIZĀCIJAS VADĪTĀJA 
ANDREJA ZAGORSKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts)  
 



 10 

Izskatot LSDSP Preiļu novada teritoriālās organizācijas vadītāja Andreja Zagorska 
2009.gada 9.marta iesniegumu (reģ.20.03.2009., Nr.4-11/380) par neapdzīvojamās telpas - 
līdz 20 kv.m. platībā Tirgus laukumā 1, Preiļos, nomu organizācijas vajadzībām, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 1.daļas 
14.punkta a) un b) apakšpunktiem, ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3),  
Deputāts Jāzeps Sņepsts ierosināja noteikt telpas nomas maksu Ls 1,00 par vienu kv.m., 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - atturas, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, 
P.Trubiņš - atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Iznomāt LSDSP Preiļu novada teritoriālās organizācijas  vajadzībām  pašvaldības 
neapdzīvojamo telpu Nr.14, otrajā stāvā,  20,33 kv.m. platībā,  Tirgus laukumā 1, Preiļos. 
2. Noslēgt ar LSDSP Preiļu novada teritoriālo organizāciju  telpas nomas līgumu  termiņā uz 
vienu gadu,   ar nomas maksu  Ls 1,00  (t.sk  21% PVN)  par 1 kv.m., mēnesī. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   
 
Deputāts Jevģēnijs Boļšakovs turpmākajā domes sēdes darbā nepiedalās. 
Plkst.15:48. aizgāja. 
 
 
 

p.3.7. 
 

PAR VIENOŠANOS PIE 2008.GADA 1.MARTA DZĪVOJAMĀS MĀJAS 
PĀRVALDĪŠANAS UN APSAIMNIEKOŠANAS LĪGUMA 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, I.Vilcāne)  
 

Izskatot un izvērtējot Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģ.nr.40008109085, juridiskā 
adrese Daugavpils iela 42-7, Preiļi, kuru uz pilnvaras pamata pārstāv Ainis Noviks, iesniegto 
informāciju, izdevumu tāmi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavpils ielā 42, Preiļos, 
apsaimniekošanai (reģ.nr.4-11/373, 19.03.2009.), saskaņā ar 2008.gada 1.marta 
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu, pamatojoties uz likuma „Par 
dzīvojamo telpu īri” 11.pant un 11 viens prim pantu, „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas  14.panta b) apakšpunktu un 27.panta 27.punktu, ņemot vērā 2009.gada 20.marta 
Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs - sēdē 
nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, V.Plivda - par, J.Šņepsts - 
atturas, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 



 11 

1. Apstiprināt apsaimniekošanas un īres samazināto tarifu Ls 0,35 par 1 kv.m. dzīvojamās 
platības mēnesī daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Daugavpils ielā 42, Preiļos ar 2009.gada 
01.martu.  
 
2.  Apstiprināt apsaimniekošanas tarifu Ls 0,40 par 1 kv.m. saimnieciskajai darbībai 
izmantojamās platībās Daugavpils ielā 42, Preiļos ar 2009.gada 01.martu.  
 
3.  Noslēgt vienošanos pie 01.03.2008.gada Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas līguma (tekstā - Līgums), veicot grozījumus  Līgumā: 
 
3.1. Pagarināt Līguma darbības termiņu sākot ar 2009.gada 1.martu uz vienu gadu, tas ir 
līdz 2010.gada 28.februārim; 
 
3.2. Veikt izmaiņas Līguma 3.2.punktā par dzīvojamo telpu un saimnieciskajai darbībai 
izmantojamo telpu apsaimniekošanas un īres maksu; 
 
3.3.  Izteikt Līguma 3.2.apakšpunktu jaunā redakcijā: 
„3.2. papildus šī līguma 3.1apakšpunktā minētajam dzīvokļa īpašnieks maksā 
apsaimniekotājam par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu un 
par kuru centralizēti līgumus slēdz apsaimniekotājs. 
„Pakalpojumi un maksa par tiem ir noteikta pamatojoties uz Apsaimniekotāja izdevumu 
tāmi - (Pielikums Nr.4). 
1.   Atkritumu izvešana - Ls 0,90 (t.sk.PVN) - no katras  dzīvoklī deklarētās   personas); 
2. Par auksto ūdeni un kanalizāciju: 

2.1. pēc skaitītāja rādītājiem -         Ls 1,02 par 1 m3 (t.sk.PVN); 
2.2. bez ūdens skaitītāja – no katras dzīvoklī piedeklarētās personas Ls 5,22 

(t.sk.PVN) mēnesī; 
3.    Par siltumenerģijas piegādi  (apkuri) - proporcionāli dzīvokļa kopējai platībai atkarībā 

no patērētā sašķidrinātās gāzes daudzuma; saskaņā ar apsaimniekotāja piestādīto 
rēķinu; 

 
3.4.  Precizēt Līguma 3.3.apakšpunktu: 
„Šī līguma 3.1. un 3.2. apakšpunktos minētos maksājumus līdz katra mēneša 30.datumam 
pēc rēķina saņemšanas, kuru apsaimniekotājs izsniedz ne vēlāk kā līdz mēneša 5 
datumam, dzīvokļa īpašnieks veic ar pārskaitījumu uz apsaimniekotāja norādīto norēķinu 
kontu……….” 
 
3.5.  Precizēt Līguma 3.4. apakšpunktu: 
„Apsaimniekotājs ir tiesīgs mainīt šī līguma 3.1. un 3.2. apakšpunktos minēto maksu, 
pamatojot šādas izmaksas izmaiņas nepieciešamību ar ieņēmumu un izdevumu 
aprēķiniem un brīdinot par to dzīvokļu īpašnieku vismaz 3 mēnešus iepriekš, pamatojoties 
uz domes lēmumu.”  
 
3.6. Papildināt Līgumu 5.4.apakšpunktu: 
„Dzīvokļa īpašnieks (īrnieks) ir tiesīgs prasīt pārrēķinu par paredzēto komunālo 
pakalpojumu nesaņemšanu, ja Apsaimniekotājs nav nodrošinājis dzīvojamās mājas 
(dzīvokļa, koplietošanas telpu vai ietaišu) lietošanu atbilstoši Līguma un dzīvojamās mājas 
tehniskās ekspluatācijas noteikumiem. Pakalpojumu nesaņemšanas gadījumā dzīvokļa 
īpašnieks apņemas par to nekavējoties ziņot apsaimniekotājam:; 
 
3.7. Papildināt Līgumu ar 6.4. un 6.5. apakšpunktiem: 
„6.4. Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā Apsaimniekotājs ir mantiski atbildīgs par 
savstarpēji noslēgto Līgumu un vienošanos ar dzīvokļa īpašnieku, noteikumi izpildi, 
saskaņā ar kuriem apsaimniekotājs ir apņēmies veikt Dzīvojamās mājas uzturēšanas un 



 12 

apsaimniekošanas pienākumus (darbus) un attiecīgi atmaksāt Dzīvokļa īpašniekam 
(īrniekam) zaudējumus.”; 
„6.5. Līguma darbības pārtraukšanas gadījumā Puses netiek atbrīvotas no jau uzņemto 
līguma saistību izpildes.”  
 
3.8. Papildināt Līgumu ar 7.7.apakšpunktu: 
„Ja Līguma darbības laikā kāds no Līguma noteikumiem kļūst pretrunā ar spēkā esošajiem 
likumiem un citiem normatīvajiem aktiem, vai tiesas nolēmumiem, tas neaptur un/vai 
nepadara par spēkā neesošiem citus šī Līguma noteikumus. 
 
3.9. Veikt precizējumus Līguma pielikumā - Daudzdzīvokļu mājas lietošanas un 
apsaimniekošanas noteikumi” (pielikumā Nr.5). 
 
4. Domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības Vienošanās noslēgšanai ar 
Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES1”, reģ.nr.40008109085, un īres līgumu pārslēgšanai. 
 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   

p.3.8. 
 

PAR SPĒĻU ZĀLES ATVĒRŠANU 
 (A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „JOKER LTD”, reģistrācijas Nr. 40003266078, juridiskā adrese Katrīnas iela 12, 
Rīga, LV - 1045, direktora v.i. Ilzes Ceras  2009.gada 19.marta iesniegumu 
(reģ.20.03.2009., Nr.4-11/376)  par atļauju atvērt spēļu zāli Rīgas ielā 4d, Preiļos, saskaņā 
ar Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu, ņemot vērā to, ka uz spēļu zāles 
atrašanās vietu neattiecas Azartspēļu un izložu likuma 41.panta otrās daļas noteiktie 
ierobežojumi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu 
un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - pret, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut   SIA „JOKER LTD” atvērt spēļu zāli Rīgas ielā 4D, Preiļos.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
   
 

p.3.9. 
 

PAR DZĪVOKĻA DAUGAVPILS IELĀ 42-12, PREIĻOS, ATSAVINĀŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs) 

 



 13 

Sakarā ar to, ka 2009.gada 24.martā Vladimirs Čubrevičs,  deklarētā dzīvesvieta Talsu ielā 
3A, Preiļos ir iesniedzis iesniegumu (reģ.24.03.2009.g., Nr.14/235-Č) par labiekārtota 
vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (V.Čubrevičs 
reģistrēts pašvaldības sociālo dzīvokļa saņemšanai rindā no 9.augusta 2005.gada , prot. 
Nr.13), un šis jautājums tiks skatīts, kā papildjautājums – p.8,  deputāti nolēma šo jautājumu 
neskatīt. 
   
 
 
 

p.3.10. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES-1”  LĪDZFINANSĒJUMA 
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, V.Plivda, A.Noviks)  
 

Izskatot Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES - 1”, reģ. Nr.40008109085, valdes locekļa Aiņa 
Novika 2009.gada 3.marta iesniegumu (reģ.04.03.2009., Nr.4-11/281)  par līdzfinansējumu 
paveiktiem siltināšanas darbiem dzīvojamai mājai Daugavpils ielā 42, Preiļos un sakarā ar 
Preiļu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, ņemot vēra Komisijas un Tehniskās daļas izvērtējumu par 
paveikto darbu un uzrādīto dokumentu atbilstību domes saistošiem noteikumiem Nr.05/08 
„Preiļu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”,  ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - pret, J.Šņepsts - atturas, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt Dzīvokļu īpašnieku biedrības   „ES - 1” lūgumu par līdzfinansējumu  30% apmērā 
(Ls 10072,34), sakarā ar paveiktiem energoefektivitātes pasākumiem daudzdzīvokļu mājai 
Daugavpils iela 42, Preiļos. 
2. Dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES - 1” pilnvarotai personai 20 dienu laikā iesniegt novada 
domes kancelejā dokumentu kopijas, saskaņā ar domes saistošo noteikumu  Nr.05/08             
5.3.1. - 5.3.3. p.p. noteikumiem. 
3. Sastādīt atmaksas grafiku sākot ar 2009.gada 1.jūliju uz  sešiem mēnešiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.3.11. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES DZĪVOJAMO FONDU 
(A.Adamovičs) 

 
Ņemot vērā 2009.gada 20.marta Finanšu komitejas lēmumu (prot. Nr.3),  
 



 14 

Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosināja šo jautājumu noņemt no sēdes darba 
kārtības, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noņemt jautājumu no domes sēdes darba kārtības. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
  

p.4. 
 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 
 

p.4.1. 
 

PAR TRŪCĪGAS  PERSONAS STATUSA PIEŠĶIRŠANU 
 

VALENTĪNA LAVRENOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, D.Vucāne, V.Plivda, J.Šņepsts, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Valentīna Lavrenova    2009.gada 12.marta  iesniegumu par trūcīgas personas 
statusa piešķiršanu,  pamatojoties uz MK noteikumu Nr.97 „Kārtība, kādā ģimene vai 
atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu” 2.4. punktu, ņemot vērā 2009.gada 
23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Boļšakovs – 
sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - atturas, J.Lācis - atturas, V.Plivda - 
pret, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 5 balsīm par, pret - 1, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Atteikt Valentīnam Lavrenovam  piešķirt trūcīgas personas statusu  sakarā ar to, ka 
personai īpašumā ir zeme 6,5 ha platībā, kuru var izmantot ienākumu gūšanai. 
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.6). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

p.4.2. 
 

PAR SOCIĀLĀ PAKALPOJUMA - SOCIĀLĀS VIRTUVES IZMANTOŠANU 
 

KONSTANTĪNA LOGINOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, D.Vucāne)  

 



 15 

Izskatot  Konstantīna Loginova  2009.gada 12.marta iesniegumu  par sociālā pakalpojuma – 
sociālās virtuves izmantošanu, pamatojoties uz „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma” 5. pantu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt  Konstantīnam Loginovam piešķirt sociālo pakalpojumu - sociālās virtuves 
izmantošanu sakarā ar to, ka personai ir īpašumi, kurus var izmantot ienākumu gūšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3. 
 

 PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

p.4.3.1. 
 

PJOTRA BOGDANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Pjotra Bogdanova  2009.gada 25.februāra iesniegumu (reģ., 06.03.2009, Nr.4-
15/179-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Pjotram Bogdanovam sociālās dzīvojamās platības  1.Maija ielā 4-3, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Pjotru Bogdanovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem.  
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Pjotru Bogdanovu vienošanos par parādu segšanu  par 
īri un komunālajiem pakalpojumiem.  
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 



 16 

p.4.3.2. 
 

FAINAS ANFIMOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Fainas Anfimovas  2009.gada 6.marta iesniegumu (reģ., 06.03.2009., Nr.4-15/178-
A) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Fainai Anfimovai sociālās dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 25-2, Preiļos,  
īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fainu Anfimovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.3. 
 

KALINAS MALIŠA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Kalinas Mališa  2009.gada 2.februāra iesniegumu (reģ., 06.03.2009., Nr. 4-15/175-
M) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Kaļinam Mališam sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-15, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Kaļinu Mališu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sesīem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 



 17 

 
p.4.3.4. 

 
TAMĀRAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Tamāras Tumaševičas  2009.gada 3.marta iesniegumu (reģ., 6.03.2009., Nr. 4-
15/181-T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Tamārai Tumaševičai sociālā dzīvokļa, Preiļos, A.Upīša ielā 18-3 īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Tumaševiču vienošanos par parādu segšanu 
par īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Tumaševiču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem  mēnešiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.4.3.5. 
 

IVETAS KIVLENIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ivetas Kivlenieces  2009.gada 3.marta iesniegumu (reģ., 6.03.2009., Nr. 4-15/ 180-
K) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Ivetai Kivleniecei sociālās dzīvojamās platības Daugavpils ielā 52-3, Preiļos 
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ivetu Kivlenieci sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 



 18 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.6. 
 

TAMĀRAS BEINAROVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Tamāras Beinarovičas 2009.gada 10.marta iesniegumu (reģ.11.03.2009., Nr.4-
15/192-B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Tamārai Beinarovičai  sociālās  dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 56-2, 
Preiļos  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Beinoroviču sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Tamāru Beinaroviču vienošanos par parādu segšanu  
par īri un komunālajiem pakalpojumiem 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.7. 
 

ROBERTA KALUGAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Roberta Kalugas   2009.gada 10.marta iesniegumu (reģ.11.03.2009., Nr. 4-15/193-
K) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 19 

1. Pagarināt Robertam Kalugam sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 4-1, Preiļos īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Robertu Kalugu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.8. 
 

LUDMILAS LAVRENOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ludmilas Lavrenovas 2009.gada 10.marta iesniegumu (reģ.11.03.2009., Nr.4-
15/190-L) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2.daļu, 
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Ludmilai Lavrenovai sociālās dzīvojamās platības A.Upīša ielā 20-4, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Ludmilu Lavrenovu sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 

p.4.3.9. 
 

JANĪNAS ČEIRĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Janīnas Čeirānes  2009.gada 11.marta iesniegumu (reģ.11.03.2009., Nr.4-15/196-
Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 20 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Janīnai Čeirānei sociālās dzīvojamās platības Raiņa ielā 10-12, Aizkalne, 
Aizkalnes pagasts, Preiļu novads  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Janīnu Čeirāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
p.4.3.10. 

 
 ALOIZA BRICA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Aloiza Brica  2009.gada 9.marta iesniegumu (reģ. 11.03.2009., Nr.4-15/191-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Aloizam Bricam sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-7, Preiļos īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Aloizu Bricu sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
p.4.3.11. 

 
ANATOLIJA TARASENKO IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 
Izskatot Anatolija Tarasenko  2009.gada 11.marta iesniegumu (reģ., 12.03.2009., Nr. 4-15/ 
201-T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot 
vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 



 21 

J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt Anatolijam Tarasenko sociālās dzīvojamās platības  A.Upīša ielā 18-5A, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Anatoliju Tarasenko sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.12. 
 

JĀZEPA PUNDURA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jāzepa Pundura  2009.gada 18.marta iesniegumu (reģ. 18.03.2009., Nr.14/220-P) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Jāzepam Punduram sociālās  dzīvojamās platības  Aglonas ielā 9-7, Preiļos  
īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Jāzepu Punduru sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.3.13. 
 

VLADIMIRA PARADNIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Vladimira Paradnika  2009.gada 18.marta iesniegumu (reģ. 18.03.2009., Nr.14/ 
221-P) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma 
„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot 
vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 



 22 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Vladimiram Paradnikam sociālās  dzīvojamās platības  Raiņa bulvārī 25-7, 
Preiļos  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Vladimiru Paradniku sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 

p.4.3.14. 
 

LAURAS ĶEMZĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Lauras Ķemzānes  2009.gada 19.marta iesniegumu (reģ. 19.03.2009., Nr.14/ 225-
Ķ) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt Laurai Ķemzānei sociālās dzīvojamās platības Rēzekne ielā 14-4, Preiļos  īres 
līgumu uz sešiem mēnešiem. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Lauru Ķemzāni sociālās dzīvojamās platības īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Lauru Ķemzāni vienošanos par parādu segšanu par īri 
un komunālajiem pakalpojumiem 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.4.4. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

ARSENA BEINAROVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Arsena Beinaroviča 2009.gada 10.marta iesniegumu (reģ.10.03.2009., Nr. 4-
15/188-B) par uzņemšanu rindā  sociālās dzīvojamās platības saņemšanai.  2006.gada 
5.oktobrī Preiļu novada bāriņtiesa pieņēma lēmumu Nr.1-6/60 par aizbildniecības atcelšanu 



 23 

Arsenam Beinorovičam un Leontīnas Išankovas atlaišanu no aizbildņa pienākumu 
pildīšanas. Lēmumā arī ir norādīts, ka Arsēns Beinarovičs ir iepazīstināts uz kādām 
sociālajām garantijām viņam ir tiesības pēc aizbildniecības izbeigšanās. Pēc aizbildniecības 
atcelšanas Arsens Beinarovičš nav griezies Preiļu novada domē līdz šim dzīvokļa jautājumā. 
Pašlaik ir bezdarbnieks (izziņa Nr.36/1) Izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes statusam 
nav. Civilsieva Aleksandra Trifonova un divi bērni ir deklarēti Preiļu rajona Riebiņu novadā,   
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  Arsenu Beinarovču rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.4.5. 
 

PAR  ADRESES PRECIZĒŠANU  SOCIĀLAJAI DZĪVOJAMAI PLATĪBAI 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 
3.2.daļu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt  2009.gada 20.februāra Preiļu novada domes  sēdes lēmuma p.10 (prot. Nr.3) 
šādi: Piešķirt Dmitrijam Bogdanovam sociālo dzīvojamo platību Raiņa bulvārī 25-4, Preiļos  
ar dzīvojamo platību 17,6 kv. m. un kopējo platību 28.7 kv.m. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 

p.4.6. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 
 



 24 

FAINAS ŽUKOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Fainas Žukovas 2009.gada 12.marta iesniegumu (reģ.12.03.2009., Nr.4 -15/199-Ž) 
par dzīvojamās platības Pils ielā 6-4, Preiļos īres līguma pārrakstīšanu uz sava vārda 
sakarā ar atbildīgā īrnieka - vīra Vladimira Žukova, personas kods 121030-12150 nāvi, 
pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.pantu 4. pantu,   ņemot vērā 2009.gada 
23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
    
Pielikumā: iesniegums, 2005.gada 18.augusta miršanas reģistra izraksts M-70, izziņa par 
deklarēto dzīvesvietu Pils ielā 6-4, Preiļos.  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Fainai Žukovai   pārrakstīt pašvaldības dzīvojamās platības  Pils ielā 6-4, Preiļos, 
īres līgumu uz sava vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka Vladimira  Žukova   nāvi.   
2.  SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fainu Žukovu vienošanos par parādu segšanu par īri 
un komunālajiem pakalpojumiem pašvaldības dzīvojamā  platībā  Pils ielā 6-4, Preiļos. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.4.7. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

ALLAS TUMAŠEVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Allas Tumaševičas  2009.gada 9.marta iesniegumu (reģ.10.03.2009. Nr.4-15\187-T) 
par dzīvojamās platības piešķiršanu. Pamatojoties uz Allas Tumaševičas iesniegumu tika 
veikta apsekošana mājas Talsu ielā 9, Preiļos ar mērķi izvērtēt mājā dzīvojošo sadzīves 
apstākļus. (apsekošanas akts Nr.85 no11.03.2009.gada) Apsekošanā tika konstatēts, ka 
Alla Tumaševiča uzturas mājā Talsu ielā 9, Preiļos aptuveni desmit dienas, faktiski Alla 
Tumaševiča ar bērniem dzīvoja pie civilvīra Rolanda Tumaševiča, bērnu tēva Daugavpils 
ielā 60-2. Māja Talsu ielā 9 ir normālā stāvoklī, pēc projekta ir trīs istabas, virtuve, veranda 
un saimniecības ēkas. Uz doto brīdi ir nojaukta starpsiena starp divām istabām. Sadzīves 
apstākļi  bērnu augšanai un attīstībai labvēlīgi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 25 

1. Atteikt  Allai Tumaševičai  piešķirt dzīvojamo platību. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.8. 
 

PAR ATTEIKUMU NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

p.4.8.1. 
   

FATIMAS ČUBREVIČAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Fatimas Čubrevičas  2009.gada 17.marta iesniegumu (reģ.18.03.09.Nr.14/222-Č) 
par atteikšanos no sociālā dzīvokļa  Raiņa bulvāris 25-6, Preiļos, ņemot vērā 2009.gada 
23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  Fatimas Čubrevičas  atteikumu  no  sociālās dzīvojamās platības  Raiņa bulvāris 
25-6, Preiļos.    
2. Preiļu novada domes personāla speciālistei desmit dienu laikā izdeklarēt no sociālā 
dzīvokļa  Raiņa bulvārī 25-6, Preiļos personas Fatimu Čubreviču, Vladislavu Bogdanovu, 
Svjatoslavu Bogdanovu.      
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Fatimu Čubreviču  vienošanos par parādu segšanu  par 
īri un komunālajiem pakalpojumiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
  

 
p.4.8.2. 

 
NIKOLAJA VASIĻJEVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs,  Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 
 

Izskatot Nikolaja Vasiļjeva  2009.gada 17.marta iesniegumu (reģ.18.03.09.Nr.14/219-V) par 
atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības Preiļu novada, Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 
10-3,   ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 



 26 

J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt  Nikolaja Vasiļjeva    atteikumu  no sociālās      dzīvojamās platības Preiļu 
novada, Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-3.     
2. Preiļu novada domes personāla speciālistei izdeklarēt Nikolaju Vasiļjevu no sociālās 
dzīvojamās platības Preiļu novada, Aizkalnes pagasta, Raiņa ielā 10-3.   
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Nikolaju Vasiļjevu        vienošanos par parādu segšanu  
par īri un komunālajiem pakalpojumiem 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.9. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 
 

BORISA POZDŅAKOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, .Z.Andrejeva, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  Borisa Pozdņakova 2009.gada 10.marta iesniegumu (reģ.10.03.2009., Nr.4-
15/189-P) par  to, ka viņš ņem pie sevis māti Ļubovu Pozdņakovu,  kura  atrodas 
Daugavpils psihoneiroloģiskajā slimnīcā,   pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta 2.daļu, 10.panta 3.daļu un likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta 9.punktu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārvietot  Borisu Pozdņakovu kopā ar māti Ļubovu Pozdņakovu no sociālās  dzīvojamās 
platības (gultasvieta) Raiņa Bulvārī 25-8, Preiļos uz  sociālo dzīvojamo platību  Raiņa 
bulvārī  25-6, Preiļos ar dzīvojamo platību 15,80 kv.m. un kopējo platību 25,80 kv.m.  
2. Īrniekam  Borisam Pozdņakovam vienas nedēļas laikā noslēgt ar „Latvenergo” līgumu par 
elektroenerģijas lietošanu. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt  ar Borisu Pozdņakovu   par sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.4.10. 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.01/09 „PAR SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM 

 PREIĻU NOVADĀ” PRECIZĒŠANU 
 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 

 
Izpildot Latvijas Republikas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
ierosinājumu, 2009.gada 18.februāra vēstule Nr.2-13/2114/1034 „Par saistošajiem 
noteikumiem”, (reģ.23.02.2009., Nr.4-10/233), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 7.punktu un  21.panta pirmās daļas 23 un 27.punktiem, 43.panta 
trešo daļu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Svītrot Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra saistošo noteikumu Nr.01/09 „Par 
sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 2.8. punktu un 9.nodaļu. 
2. Papildināt Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra saistošo noteikumu Nr.01/09 „Par 
sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 13.1.3. punktu izsakot to šādā redakcijā:  
”13.1.3. personai vai ģimenei, kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss, saskaņā ar 
Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.09/05 “Noteikumi par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu” ; 
3. Svītrot Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra saistošo noteikumu Nr.01/09 „Par 
sociālajiem pabalstiem Preiļu novadā” 2.9. punktu un 10.nodaļu. 
4.  Par lēmuma izpildi atbildīga Preiļu novada domes Juridiskā daļa. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.4.11. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.02/09 
 „PAR PABALSTIEM PREIĻU NOVADĀ” PRECIZĒŠANU 

 (O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Adamovičs) 
 

Izpildot Latvijas Republikas Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
ierosinājumu, 2009.gada 18.februāra vēstule Nr.2-13/2114/1034 „Par saistošajiem 
noteikumiem” (reģ.23.02.2009., Nr.4-10/233), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 7.punktu un  21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktiem, 43.panta 
trešo daļu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 



 28 

J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Papildināt Preiļu novada domes 2009.gada 30.janvāra saistošos noteikumus Nr.02/09 
„Par pabalstiem Preiļu novadā”: 
1.1.  ar punktu „2.9. Pabalsts no brīvības atņemšanas iestādēm atbrīvotām personām.”  
1.2. 11. sadaļu 
„11. Pabalsts no brīvības atņemšanas iestādēm atbrīvotām personām 

 
11.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuras deklarētā dzīves vieta pirms 
ievietošanas brīvības atņemšanas iestādē bija Preiļu novada administratīvā teritorija.  
 
11.2. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājam Sociālajā dienestā jāuzrāda pase un 

jāiesniedz: 
11.2.1. iesniegums; 
11.2.2. brīvības atņemšanas iestādes administrācijas izdotās izziņas par atbrīvošanu kopija 
(uzrādot oriģinālu). 

 
11.3. Pabalstu piešķir vienu reizi gadā, pēc personas atgriešanās no brīvības atņemšanas 
iestādes, un tā apmērs ir Ls 30,-.” 
2.  Par lēmuma izpildi atbildīga Preiļu novada domes Juridiskā daļa. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne,  
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.4.12. 
 

PAR SPĒKAVĪRU TURNĪRA RĪKOŠANU PREIĻU PILSĒTĀ 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „Labākās Reklāmas Idejas” valdes priekšsēdētājas Ingas Gremzes un Latvijas 
spēkavīru amatieru federācijas  valdes priekšsēdētāja Guntara Kusiņa  2009.gada 
25.februāra  iesniegumu (reģ.16.03.2009., Nr.4-29/347) par līdzekļu Ls 1500 piešķiršanu 
spēkavīru turnīra rīkošanai Preiļu pilsētā, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Līdzekļu trūkuma dēļ atteikt SIA „Labākās Reklāmas Idejas” un Latvijas spēkavīru 
amatieru federācijai  piešķirt  Ls 1500 apmērā spēkavīru turnīra rīkošanai Preiļu pilsētā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne,  
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 



 29 

p.5. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJA 
 

p.5.1.  
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

p.5.1.1. 
 

ANTOŅINAS ANINAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (J.Šņepsts, A.Adamovičs)  

 
Izskatot  Antoņinas Aninas  2009.gada  13.marta iesniegumu (reģ.13.03.2009., 4-15/206-A)   
un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 17.aprīlī   
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala  788 kv.m.  platībā  ar 
zemes  kadastra Nr.7601-003-2019 un uz zemes gabala atrodošos namīpašumu, kas 
sastāv no dzīvojamās ēkas un četrām palīgceltnēm ar 137,3 kv.m. lielu platību, kas atrodas 
Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pilsētā, Miera ielā 10,    atsavināšanu par ……. Ls    
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  zemes gabalam  788 
kv.m.  platībā  ar zemes  kadastra Nr.7601-003-2019 un uz zemes gabala esošajam 
namīpašumam, kas sastāv no dzīvojamās ēkas un četrām palīgceltnēm ar 137,3 kv.m. lielu 
platību, kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pilsētā, Miera ielā 10. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.1.2. 
 

GALĒNU PAGASTA Z/S „OŠAS KRASTS” ĪPAŠNIEKA 
PĒTERA SERMĀ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot  Galēnu pagasta z/s „Ošas krasts”, reģ. Nr.41501022345, juridiskā adrese „Ošas 
krasts”, Gribolva, Galēnu pagasts Riebiņu novads Preiļu rajons,  īpašnieka Pētera Sermā, 
2009.gada  18.marta iesniegumu (reģ.18.03.2009., 4-15-3/359)   un  atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2009.gada 27.februārī  noslēgto pirkuma līgumu 
par nekustamā īpašuma  - diviem zemes gabaliem  13,8 ha kopplatībā   ar zemes  kadastra 
Nr.7658-004-0166,  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagastā ar nosaukumu 
„Rībuļi”,    atsavināšanu par Ls ……..,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 



 30 

1.daļas 18.punktu,   ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  diviem zemes gabaliem  
13,8 ha kopplatībā   ar zemes  kadastra Nr.7658-004-0166,  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu 
novada Preiļu pagastā ar nosaukumu „Rībuļi”.    
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 

p.5.1.3. 
 

ZEMES ĪPAŠNIEKU - OLGAS LOSEVAS, KONSTANTĪNA LOGINOVA, 
 USTĪNIJAS STEPANOVAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs)  
 

Izskatot  Olgas Losevas,  Konstantīna Loginova,  un Ustīnijas Stepanovas   2009.gada 
10.februāra  iesniegumu un SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, valdes 
priekšsēdētāja J.Mūrnieka 2009.gada 16.februāra iesniegumu  Nr.1-8/44 (reģ.17.02.2009., 
4-11/213)  par nekustamā īpašuma - 15 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601-003-
0101, uz kuriem atrodas SIA „Preiļu saimnieks” ēkas Liepu ielā  2, platībā 8239 kv.m., viena 
kv.m. cena Ls 10,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties iegādāties nekustamo īpašumu - 15 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7601-003-0101, uz kuriem atrodas SIA „Preiļu saimnieks” ēkas Liepu ielā  2, platībā 8239 
kv.m., viena kv.m. cena Ls 10.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 
 
 



 31 

p.5.2.  
 

 PAR PREIĻU NOVADA VIENA IEDZĪVOTĀJA GADA LAIKĀ RADĪTO 
ATKRITUMU NORMAS APSTIPRINĀŠANU 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs, J.Anspoks, J.Mūrnieks, O.Hļebņikovs, V.Plivda) 
 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka 2009.gada 18.marta 
iesniegumu  Nr.1-8/86 (reģ.18.03.2009., Nr.4-11/357) par atkritumu normas palielināšanu 
vienam iedzīvotājam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  15.panta 1.daļas 1.punktu, 
21.panta 1.daļas 14.punkta e) apakšpunktu, „Atkritumu  apsaimniekošanas likuma”  9.panta 
1.daļas  1.punktu, Preiļu novada domes 2007.gada 24.jamvāra sēdes lēmumu - prot. Nr.2, 
p.3.1., ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt ar 2009.gada 1.aprīli viena iedzīvotāja gada laikā radīto sadzīves atkritumu 
normu - 1,5 m3  gadā.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.3. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  

 p.5.3.1. 
 

SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot SIA „PREIME” , reģ.Nr. 41503026248, 11.02.2009.g. iesniegumu (reģ. 12.02.09, 
Nr.4-11/191) par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam „Silva” ar kadastra Nr.7658 
004 0268, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 
27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 23.marta 
Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nekustamajam īpašumam „Silva” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr. 7658-
004 0268 piešķirt adresi:  
Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, Litavnieku ciems, „Silva”. 



 32 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.3.2. 
 

JŪLIJA SEIĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jūlija Seiļa,  2009. gada 4.marta iesniegumu (reģ. 04.03.2009., Nr.4-15/169-S) par 
adreses un nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7658-002-
0019 Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un 
MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 
23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - sēdē nepiedalās, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658-002-0019,  
piešķirt nosaukumu „Seiļi”. 
2. Nekustamajam īpašumam  „Seiļi ” Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra Nr.7658-002 
0019,  piešķirt adresi: Preiļu rajons,Preiļu novads,Preiļu pagasts, Seiļu ciems,  „Seiļi“. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.4. 
 

PAR ADRESES MAIŅU. 
  

JEKATERINAS PISKUNOVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot Jekaterinas Piskunovas,  2009.gada 2.februāra iesniegumu (reģ. 02.02.2009., Nr.4-
15/90-P) par vienotas adreses piešķiršanu apvienotajiem dzīvokļiem, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 
„Adresācijas noteikumi”, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 



 33 

1. Sakarā ar to, ka Jekaterinai Piskunovai piederošie dzīvokļi Rēzeknes ielā 20-1 un 
Rēzeknes ielā 20-2, Preiļos ir apvienoti vienā dzīvoklī, piešķirt adresi:  Preiļi, Rēzeknes iela 
20-1. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.5. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
  

 p.5.5.1. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PREIĻOS,PILS IELĀ 9 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Preiļos, Pils ielā 9 platības apstiprināšanu, 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma “Par zemes komisijām” 21 
pantu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 004 1001  Pils ielā 9, Preiļos  SIA „Preime” 
izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 004 1001 Pils ielā 9, Preiļos platību -
21,0176 ha, saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

 p.5.5.2. 
 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PĻAVIŅU IELĀ 20, PREIĻOS 
 PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANA. 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma  Pļaviņu ielā 20, Preiļos platības apstiprināšanu, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes komisijām” 21 pantu,  
ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 



 34 

J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 006 1020 Pļaviņu ielā 20, Preiļos  SIA 
„Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Apstiprināt zemes gabala ar kadastra Nr.7601 006 1020 Preiļos, Pļaviņu ielā 20 platību -
0,1147 ha, saskaņā ar SIA „Preime” izgatavoto zemes robežu plānu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.5.6. 
 

PAR ZEMES VIENĪBAS ROBEŽU APSTIPRINĀŠANU 
   

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS PREIĻU BIROJA 
 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja 2009.gada 12.marta vēstuli Nr.2-04-
L/1099 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0102 robežu apstiprināšanu 
atbilstoši izgatavotajam zemes robežu plānam, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0102 robežas 
apstiprināšanu atbilstoši īpašuma „Viršu Lauks” zemes robežu plānam. 
2. Blakus esošajai pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 
006 0188 apstiprināt grozītās robežas atbilstoši grafiskajam pielikumam un precizēt platību 
nosakot, ka tā ir 26,4 ha. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.7. 
 

PAR VALSTIJ PIEKRITĪGO ZEMI 
   

ATZINUMA SNIEGŠANA PAR ZEMES GABALU BĒRZU IELĀ 7A, PREIĻOS 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par atzinuma sniegšanu par valstij piekrītošo zemes gabalu Bērzu ielā 
7A, Preiļos, uz kura atrodas Viktoram Babičam piederošs zemesgrāmatā reģistrēts ēku 



 35 

būvju īpašums, pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 
un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 2 pantu, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada 
attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt, ka apbūvētais zemes gabals 1135 m2 platībā  Bērzu ielā 7A, Preiļos  ar kadastra 
Nr.7601-006-1115 ir piekrītošs valstij un reģistrējams uz valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.8. 
 

PAR GRAFISKĀ PIELIKUMA PRECIZĒŠANU. 
  

PAR GRAFISKĀ PIELIKUMA PRECIZĒŠANU ZEMES VIENĪBAI  
 AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7658 003 0265. 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par Staņislavam Rumpam ar Preiļu pagasta padomes 1996.gada 
31.oktobra lēmumu lietošanā piešķirtās zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 7658 003 0265 grafiskā pielikuma precizēšanu, ņemot vērā 2009.gada 
23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sakarā ar to, ka zemes vienība Preiļu pagasta, Līčos ar kadastra apzīmējumu 7658 003 
0265 dabā faktiski tiek reāli apsaimniekota citā vietā, precizēt zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7658 003 0265 atrašanās vietu dabā atbilstoši grafiskajam pielikumam. 
2. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroju veikt izmaiņas NĪVKR grafiskajā daļā. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 p.5.9. 
 

PAR PIESAISTĀMĀS PLATĪBAS NOTEIKŠANU 
  

PAR ZEMES PIESAISTĀMĀS PLATĪBAS NOTEIKŠANU VIENDZĪVOKĻA 



 36 

 DZĪVOJAMAI MĀJAI PREIĻOS,VALMIERAS IELĀ 4 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldības īpašuma - viendzīvokļa dzīvojamās mājas Valmieras ielā 
4, Preiļos  dokumentu  sagatavošanu reģistrācijai  zemesgrāmatā,  lai  reģistrētu  zem ēkām 
esošo zemi, pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemes grāmatās”, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt 813m2 kā zemesgrāmatā reģistrējamu platību zem viendzīvokļa dzīvojamās mājas 
Preiļos, Valmieras ielā 4, kadastra Nr. 7601-002-1508. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.5.10. 
 

PAR NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
   

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA NR 4-25/32 IZBEIGŠANU 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot jautājumu par Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma” 25. panta kārtībā noslēgtā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar 
īpašuma reģistrāciju zemes grāmatā, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un 
infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.4-25/32 noslēgtu starp Preiļu novada domi 
un Vladislavu Bojāru, personas kods  161141-10125, Preiļu novada Preiļu pagastā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU LAUKU APVIDOS 
  



 37 

 p.5.11.1. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ANDREJAM SUNEPAM  
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Andrejam Sunepam uz zemes vienību: 
ar kadastra Nr.7658 001 0266 (1,6 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Andrejam Sunepam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.2. 
  

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU JĀNIM SEILIM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR nav 
reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes robežu 
plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri līdz 2008.gada 
1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā reģistrācijai NĪVKR IS 
zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos 



 38 

pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jānim Seilim   uz zemes vienību: 
 ar kadastra Nr.7658 002 0117 (7,2 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar ”Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 25. panta 5 daļu noteikt, ka Jānim Seilim jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā no 
kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 p.5.11.3. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU VELTAI MIČULEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Veltai Mičulei   uz zemes vienību:  



 39 

ar kadastra Nr.7658 003 0240 (0,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 004 0217 (1,8 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0252 (0,8 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Veltai Mičulei jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā no 
kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

 p.5.11.4. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ANATOLIJAM MŪRNIEKAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR nav 
reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes robežu 
plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri līdz 2008.gada 
1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā reģistrācijai NĪVKR IS 
zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu privatizācijas sertifikātos 
pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 
2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. 
Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Anatolijam Mūrniekam  uz zemes vienību: 
ar kadastra Nr.7658 002 0133 (8,0 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Anatolijam Mūrniekam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā 
no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 40 

p.5.11.5. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU DZINTRAI LOMAŠAI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Dzintrai Lomašai  uz zemes vienību: 
ar kadastra Nr.7658 005 0250 (1,8 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Dzintrai Lomašai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.6. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU AIVARAM ZEILIŅAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 



 41 

privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Aivaram Zeiliņam  uz zemes vienību 
ar kadastra Nr.7658 006 0132 (1,0 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Aivaram Zeiliņam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.7. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ROMUALDAM ČIPĀNAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Romualdam Čipānam  uz zemes vienību:  



 42 

ar kadastra Nr.7658 001 0227 (0,25 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Romualdam Čipānam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.8. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU 
PREIĻU KOOPERATĪVAJAI SABIEDRĪBAI 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai, reģ.Nr.40003060764, 
uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 001 0237 (0,1 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 
0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 



 43 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.9. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU JĀNIM VIRSKŪNAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jānim Virskūnam  uz šādām  zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 002 0088 (0,2 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0015 (0,2 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 006 0168 (0,3 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 002 0198 (3,1 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 004 0148 (1,8 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 004 0151 (1,0 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0254 (1,4 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0261 (4,7 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0274 (3,1 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Jānim Virskūnam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 



 44 

 p.5.11.10. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ARNIM ZALĀNAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Arnim Zalānam  uz šādām zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 004 0233 (1,1 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 002 0119 (8,7 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 002 0120 (5,3 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā,  
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Arnim Zalānam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.11. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU 
JEVGENIJAM IVANŅIKOVAM 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 



 45 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jevgenijam Ivanņikovam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 002 0122 (3,6 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Jevgenijam Ivanņikovam jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 
0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.12. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU VALENTĪNAI BRŪVEREI. 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 46 

ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Valentīnai Brūverei  uz šādām zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 001 0159 (1,7 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0231 (0,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0255 (0,6 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 004 0110 (1,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Valentīnai Brūverei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.13. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU MĀRIM VAIVODAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra  VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Mārim Vaivodam  uz šādām zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 001 0242 (3,7 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0134 (0,9 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Mārim Vaivodam jāmaksā nekustamā 



 47 

īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.14. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU LEONĪDAM PAŠKOVAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Leonīdam Paškovam  uz šādu zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 003 0266 (1,0 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums ” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Leonīdam Paškovam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.15. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU LŪCIJAI BRENCĀNEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 



 48 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Lūcijai Brencānei  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 003 0272 (0,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Lūcijai Brencānei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.16. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU SILVIJAI KRIEVĀNEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  



 49 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Silvijai Krievānei  uz zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 003 0239 (0,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0267 (0,25 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0283 (1,5 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Silvijai Krievānei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 
 

p.5.11.17. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ARNIM JOKSTAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Arnim Jokstam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 003 0290 (1,4 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 



 50 

3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Arnim Jokstam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
p.5.11.18. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU VINETAI IGOLNIECEI 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Vinetai Igolniecei  uz šādām zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 004 0193 (0,6 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0317 (0,4 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Vinetai Igolniecei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1 % apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 



 51 

p.5.11.19. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU HENRIKAM SONDORAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Henrikam Sondoram  uz šādām zemes  vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 004 0163 (4,9 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 004 0344 (2,3 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo  
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Henrikam Sondoram jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 

      5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
 

 
 

p.5.11.20. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ARNIM VEIGULIM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 



 52 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Arnim Veigulim  uz šādām zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 004 0219 (1,0 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 005 0126 (0,1 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
1. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
2. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
3. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Arnim Veigulim jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
4. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.21. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU INĀRAI MŪRNIECEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 



 53 

 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Inārai Mūrniecei  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 004 0220 (1,8 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Inārai Mūrniecei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
p.5.11.22. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU GRIGORIJAM MASLOBOJEVAM 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Grigorijam Maslobojevam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 004 0254 (0,12 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Grigorijam Maslobojevam jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 
0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 



 54 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 

 
p.5.11.23. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU EDUARDAM BICĀNAM 

 UN ILGONIM SKRIVĻAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Eduardam Bicānam  un Ilgonim Skrivļam uz zemes 
vienību:  
ar kadastra Nr.7658 005 0193 (0,2 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Eduardam Bicānam un Ilgonim Skrivļam 
jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas 
maksa 0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.24. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ZINAĪDAI BLŪZMAI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 



 55 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Zinaīdai Blūzmai  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 005 0200 (0,4 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
1. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
2. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
3. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Zinaīdai Blūzmai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
4. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
p.5.11.25. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU GRIGORIJS HOLODŅIKOVS 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 



 56 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Grigorijam Holodņikovam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7658 005 0236 (0,25 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Grigorijam  Holodņikovam jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 
0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
p.5.11.26. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU VALENTĪNAI KALINOVAI 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Valentīnai Kalinovai  uz zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7658 003 0158 (2,3 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
ar kadastra Nr.7658 003 0249 (0,3 ha platībā) Preiļu novada Preiļu pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 



 57 

3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Valentīnai Kalinovai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
p.5.11.27. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU IVANAM BOGDANOVAM 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Ivanam Bogdanovam  uz zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7644 001 0170 (1,0 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 001 0180 (0,4 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 003 0107 (3,7 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Ivanam Bogdanovam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 



 58 

p.5.11.28. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU PĒTERIM KLODĀNAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Pēterim Klodānam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 001 0262 (4,0 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Pēterim Klodānam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
p.5.11.29. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU MIROSLAVAI BRONEVIČAI 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 



 59 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Miroslavai Bronevičai  uz zemes vienību: 
ar kadastra Nr.7644 002- 0057 (3,7 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Miroslavai Bronevičai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.30. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ARVĪDAM ZNOTIŅAM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Arvīdam Znotiņam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 003 0272 (0,2 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 



 60 

2.  Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Arvīdam Znotiņam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
 

p.5.11.31. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU PĒTERIM RUČEVSKIM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Pēterim Ručevskim  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 001 0143 (2,2 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 003 0237 (0,5 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 003 0277 (0,3 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo 
zemes vienību nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Pēterim Ručevskim jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 



 61 

p.5.11.32. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU JOLANTAI STAŠKEVIČAI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra  VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jolantai Staškevičai  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 003 0279 (0,4 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Jolantai Staškevičai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
 

p.5.11.33. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ŅINAI BONDIREVAI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 



 62 

reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Ņinai Bondirevai  uz zemes vienību  
ar kadastra Nr.7644 003 0303 (0,3 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 003 0373 (0,2 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošajām 
zemes vienībām nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Ņinai Bondirevai jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.5.11.34. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU JĀNIM BARANOVSKIM 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25. pantu, zemes lietotājiem, 
kuri līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 63 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Jānim Baranovskim  uz zemes vienību  
ar kadastra Nr.7644 005 0083 (10,0 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Jānim Baranovskim jāmaksā 
nekustamā īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas 
maksa 0,5% apmērā no kadastrālās vērtības. 
3. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 

 
 

 
p.5.11.35. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ALEKSANDRAM TENAM 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra  VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Aleksandram Tenam  uz zemes vienībām:  
ar kadastra Nr.7644 004 0120 (2,5 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 005 0232 (2,3 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošajām 
zemes vienībām nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Aleksandram Tenam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 



 64 

 
p.5.11.36. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU VILIM ČEIRĀNAM 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra  VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Vilim Čeirānam  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 005 0276 (0,8 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Vilim Čeirānam jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.37. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU REGĪNAI ŠŅEPSTEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 



 65 

reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Regīnai Šņepstei  uz zemes vienību:  
ar kadastra Nr.7644 003 0305 (0,4 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Regīnai Šņepstei jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā 
no kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

 
p.5.11.38. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU ALBERTAM SURVILO 

(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 
 

Izskatot 2009.gada 14.janvāra  VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 



 66 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Albertam Survilo  uz zemes vienību  
ar kadastra Nr.7644 004 0118 (2,3 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
1. Noteikt, ka zemes vienība atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
2. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošās 
zemes vienības nomu. 
3. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Albertam Survilo jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā 
no kadastrālās vērtības. 
4. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.11.39. 
 

PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU INETAI MATISĀNEI 
(J.Šņepsts, V.Patmalniece, A.Adamovičs) 

 
Izskatot 2009.gada 14.janvāra VZD Latgales reģionālās nodaļas Preiļu biroja sagatavoto 
sarakstu „Pārskata saraksts par LZIR iekļautajiem NĪVKR IS reģistrētajiem zemes 
lietojumiem, kuriem nav veikta priekšapmaksa un kadastrālā uzmērīšana” par kurām LZIR 
nav reģistrēti dati par veikto priekšapmaksu vai reģistrācijai NĪVKR IS iesniegto zemes 
robežu plānu Nr.2-04-L/286, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums” 25.pantu, zemes lietotājiem, kuri 
līdz 2008.gada 1.septembrim nav iesnieguši Valsts zemes dienesta reģionālajā nodaļā 
reģistrācijai NĪVKR IS zemes robežu plānu vai apliecinājumu par priekšapmaksas veikšanu 
privatizācijas sertifikātos pirms zemes izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanas, izbeidzas 
zemes pastāvīgās lietošanas tiesības, un tie iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņa 
lietošanā bijušo zemi, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras 
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības Inetai Matisānei  uz zemes vienību: 
ar kadastra Nr.7644 005 0165 (12,0 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
ar kadastra Nr.7644 005 0243 (2,5 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 
2. Noteikt, ka zemes vienības atrodas pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 
3. Zemes lietotājam noslēgt nomas līgumu par pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošajām 
zemes vienībām nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5.daļu noteikt, ka Inetai Matisānei jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis 1% apmērā no kadastrālās vērtības un zemes nomas maksa 0,5% apmērā no 
kadastrālās vērtības. 
5. Atļaut izgatavot zemes robežu plānu. 



 67 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.5.12. 
 

PAR GĀJĒJU UN TRANSPORTA KUSTĪBAS OPTIMIZĀCIJAS PLĀNA  
   REALIZĀCIJU RAIŅA BULVĀRĪ PREIĻOS 

(J.Šņepsts, A.Adamovičs, P.Romanovs, V.Ivanovs, V.Plivda) 
 
Sakarā ar izstrādāto un  novada domes sēdē (prot. Nr.1, p.1.15, no 09.01.2008.g.)  
apstiprināto projektu  „Gājēju un transporta kustības optimizācijas plāns,  teritorijai starp 
Daugavpils, Aglonas, Liepu un A.Paulāna ielu, Preiļos” un ņemot vērā vairākus iedzīvotājus 
mutiskas un rakstiskas prasības par transporta kustības ierobežošanu Raiņa bulvāri,   Preiļu 
novada domes attīstības un infrastruktūras komitēja atkārtoti izskatīja šo plānu un atbalstīja 
no piedāvātiem variantiem otro. Preiļu novada dome, ņemot vērā diskusijas rezultātus šajā 
jautājumā, ņemot vērā 2009.gada 23.marta Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 
komitejas lēmumu (prot. Nr.3), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1.Ierobežot Raiņa bulvārī posmā starp Talsu un Aglonas ielām transporta kustības ātrumu  
30 km/st. un  noņemt ierobežojumu „Braukt    aizliegts” (302 zīmes), pārejas ceļa zīmes 
atstāt bez izmaiņām.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

p.6. 
 

PAR NOSAUKUMA UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU 
 

VSIA ‘LATVIJAS VALSTS MĒRNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot VSIA”Latvijas Valsts mērnieks”, reģ.Nr.40003783960, 2009.gada 20.marta 
iesniegumu (reģ.23.03.2009., Nr.4-8/396) par nosaukuma un adreses piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam „Rīti” Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.gada 27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas 
noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 



 68 

ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Nekustamajam īpašumam „Rīti” Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-
003-0285 piešķirt nosaukumu   „Rīti”. 
2. Nekustamajam īpašumam „Rīti” Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 7644-
003-0285 piešķirt adresi: Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes pagasts, Aizkalnes ciems, 
“Rīti”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 
 

p.7. 
 

PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „RĪTI” PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot VSIA „Latvijas valsts mērnieks”, reģ.Nr. 40003783960,  2009.gada 20.marta 
iesniegumu (reģ.23.03.2009, Nr.4-8/396) par nekustamā īpašuma „Rīti” Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā ar zemes vienības ar kadastra Nr. 7644 003 0285 platības 
apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes 
reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 9.daļu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rīti” Preiļu novada Aizkalnes pagastā zemes vienības ar 
kadastra Nr.7644 003 0285 platību – 0,2843 ha saskaņā ar VSIA „Latvijas valsts mērnieks” 
izgatavoto zemes robežu plānu . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 
 

p.8. 
 

PAR DZĪVOKĻA PIEŠĶIRŠANU 
 

VLADIMIRA ČUBREVIČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, V.Plivda, V.Patmalniece)  

 
Izskatot Vladimira Čubreviča  2009.gada 24.marta iesniegumu (reģ.24.03.2009.g., 
Nr.14/235-Č) par labiekārtota vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, Preiļos, īres 
tiesību piešķiršanu (V.Čubrevičs reģistrēts pašvaldības  dzīvokļa saņemšanai rindā no 
9.augusta 2005.gada , prot. Nr.13). 
   
atklāti un vārdiski balsojot: 



 69 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks – sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, 
J.Boļšakovs - sēdē nepiedalās, O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - par, 
V.Plivda - par, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - par, A.Vucāns - par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piešķirt Vladimiram Čubrevičam labiekārtota vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 42-12, 
Preiļos īres tiesības, platība kopā 20,50 m2 un dzīvojamā platība 12,40 m2 . 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 
(Rēzekne, Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas. 
 

 
Sēdi beidz plkst.16:30 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
30.03.2009. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 

 
 


